
28 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 93/Ngày 30-10-2023
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐẮK LẮK  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

Số: 33/2023/QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày 23 tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 2 của Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND                             

ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền ban 

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

  
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 305/TTr-STC ngày 

06 tháng 9 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 2 của Quyết định số 31/2018/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh về việc phân cấp thẩm 

quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk, như 

sau: 

“ 2. Thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 

chuyên dùng  

a) Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, 

thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua từ 500 triệu đồng trở lên/01 

đơn vị tài sản của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính;  

b) Cơ quan, tổ chức, đơn vị ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy 

móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua dưới 500 triệu đồng/01 

đơn vị tài sản, cụ thể:  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 93/Ngày 30-10-2023 29
 

 

 

- Văn phòng Tỉnh ủy ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết 

bị chuyên dùng của Văn phòng Tỉnh ủy, các cơ quan của Đảng là đơn vị dự toán 

cấp dưới trực thuộc Văn phòng Tỉnh ủy, trên cơ sở đề nghị của phòng chuyên môn 

trực thuộc.  

- Các sở, ban, ngành của tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy 

móc thiết bị chuyên dùng của cơ quan và các đơn vị dự toán trực thuộc, trên cơ sở 

đề nghị của phòng chuyên môn trực thuộc. 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh (trừ đơn vị sự nghiệp 

công lập tự đảm bảo chi thường xuyên và chi đầu tư) và các tổ chức chính trị - xã 

hội ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị chuyên dùng của cơ 

quan, đơn vị, trên cơ sở đề nghị của phòng chuyên môn trực thuộc. 

c) UBND huyện, thị xã, thành phố ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua dưới 500 triệu 

đồng/01 đơn vị tài sản của các đơn vị dự toán thuộc ngân sách nhà nước cấp huyện 

và cấp xã, trên cơ sở đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch” 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 11 năm 2023. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành thuộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk; Chủ tịch UBND 

các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Phạm Ngọc Nghị 

 

 


